

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	प्रभागाच्या सीमा	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
1		3	4	5
1 प्रभाग क्रमांक - 36 लोकसंख्या - 70209 अ.जा 8933 अ.ज 2603	2	शास्त्री ले-आऊट, आझाद हिंद सोसायटी, नेल्को सोसायटी, भाऊसाहेब सुर्वे नगर, त्रिमुर्ती नगर, भांगे विहार, भेंडे ले-आऊट, दाते ले- आऊट, मनिष ले-आऊट, नागपूर विजय सोसायटी, दुबे ले-आऊट, भामटी वस्ती, खामला, व्यंकटेशनगर, पांडे ले-आऊट, स्नेहनगर, जयप्रकाश नगर, तपोवन, सहकार नगर, गजानन धाम, सोनेगाव वस्ती, तलाव परिसर, परफेक्ट सोसायटी, एच.बी.इस्टेट, विमानतल परिसर, सोनेगांव पोलिस स्टेशन, मुळीक कॉम्पलेक्स.	उत्तर: जयताळा रोडवरील श्री. चौरागडे यांचे घरासमोरील (नेल्को सोसायटी रोड) टि- पॉईटपासुनआग्नेय व नंतर दक्षिण वळण मार्गाने रिंग-रोडवरील त्रिमुर्ती नगर चौकापर्यंत, नंतर पूर्वेकडे रस्त्याने रिंग-रोडवरील संभाजी चौकापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे मोखारे कॉलेज जवळील टि-पॉईटपर्यंत (इ.पो.क्र. SL/22), नंतर पूर्वेकडे रस्त्याने समांतर रिंग-रोडने सोमलवार शाळेजवळील टि-पॉईटपर्यंत, नंतर उत्तरेकडे रस्त्याने रिंग-रोडवरील प्रताप नगर चौकापर्यंत, नंतर रस्त्याने रिंग-रोडवरील वीर सावरकर चौकमार्गे वर्धा रोडवरील छत्रपती चौकापर्यंत. पूर्व: वर्धा रोडवरील छत्रपती चौकापासून वर्धा रोडने सोमलवाडा म.न.पा. शाळा जवळील टि- पॉईटपर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने राहुल नगर येथील श्री. साळवे यांच्या घराजवळील नाल्याच्या पूलापर्यंत, नंतर नाल्याने आग्नेय मार्गाने वर्धा रोडवरील गौरी अपार्टमेंट समोरील पूलापर्यंत, नंतर नाल्याने मुंबई-हावडा रेल्वे लाईन जवळील नाल्याचे पूलापर्यंत, नंतर दक्षिण पश्चिमः चिचभवन ओव्हर ब्रिज रेल्वे लाईन (मुंबई-हावडा) रेल्वे लाईन जंक्शनपर्यंत. दक्षिण पश्चिमः चिचभवन ओव्हर ब्रिज रेल्वे लाईन (मुंबई-हावडा) जंक्शनपासून रोडने शिवणगांव टि- पॉईटपर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे शिवणगांव मार्गाने कलकुही मार्ग टि-पॉईटरपर्यंत, कलकुही मार्ग टि-पॉईटरमारील विमानतळ भिंतीच्या वाय-प्राईटपर्यंत, पुढे विमानतळ भिंतीच्या काठाने वायव्य दिशच्या श्री. गुणवंत घागरे (इ.पो.क्र.58/Y/1) यांचे घरापर्यंत, पुढे भिंतीने उत्तरेकडे व नंतर नाल्याने समांतर रिंग-रोडवरील भांगे विहार जवळील नाल्याच्या पूलापर्यंत, नंतर वायव्य दिशेने समांतर रिंग-रोडवरील श्री. चैरागडे यांचे घरासमोरील (नेल्को सोसायटी रोड) टि- पॉईटरपर्यंत.	4

Ward No. & Population	Name of Ward, If any	Extend of Ward (Location)	Ward Boundary	Number of Councilors to be elected
1	2	3	4	5
Ward No.:- 36 Population:- 70209 SC:- 8933 ST:- 2603		Shastri Layout, Azad Hind Society, Nelco Society, Bhausaheb Surve Nagar, Trimurti Nagar, Bhange Vihar, Bhende Layout, Date Layout, Manish Layout, Nagpur Vijay Society, Dubey Layout, Bhamti Settlement, Khamla, Venkatesh Nagar, Pandey Layout, Sneha Nagar, Jayprakash Nagar, Jayprakash Nagar, Tapovan, Sahakar Nagar, Gajanan Dham, Sonegaon Settlement, Lake Area, Perfect Society, H.B. Estate, Airport Area, Sonegaon Police Station, Mulik Complex	North: - From the T-Point Near the H/o Shri. Chauragade (Nelco Society road) on Jaitala Road towards South-East along with turning road upto Trimurti Nagar square on ring road. Then towards East along with ring road upto Sambhaji Sq. Then towards South along with road upto T-Point near Mokhare College. Then towards East along Middle ring road upto T-Point near Somalwar High School. Then towards North along the road upto Pratap nagar sq. ring road. Then towards East along road upto Chhatrapati square on Wardha Road. East: - From Chhatrapati square on Wardha road along Wardha road upto T-Point near Somalwada NMC school. Then towards West along the road upto bridge over nallah near H/o Pamaji Salve at Rahul nagar. Then towards South-East along Nallah upto Gauri Appartment on Wardha road. Then Same direction along the Nallah upto bridge near Mumbai-Hawrah railway line. Then towards South along the Mumbai-Hawrah railway line utpo junction of Chichbhawan Railway over bridge on Wardha road. South-West: - From Mumbai-Hawrah railway line Chinchbhuwan railway overbridge on Wardha road towards North along the road upto Shivangaon road T-Point. Then towards West along Shivangaon road upto Kalkuhi road T-Point. Then upto Y-point of Airport compound wall infront of Kalkuhi road. Then along towards North-West along the Airport Compound wall infront of Kalkuhi road. Then along towards North-West along the Airport Compoundwall. Then along the Nallah upto Nallah bridge Near Bhange Vihar on Parallel road. Then towards North-West along middle ring road upto Old Railway crossing sq. on Jaitala road. Then towards North-East along Jaitala road upto T-Point Near the H/o Shri. Chauragade (Nelco Society road) on Jaitala Road.	4

DRAFT WARD FORMATION FOR GENERAL ELECTION - 2025- NAGPUR MUNICIPAL CORPORATION.









लोकसंख्या एकूण - 70209 अ.जा. - 8933 अ.ज. - 2603



व्याप्ती

कारकी ले-आजड, आबाद किंद सोसायटी, गेचको सोसायटी, माऊसाकेब सुवे नगर, मिनुर्ती नगर, मोने विकार, मेठे ले-आजड, यानेल ले-आजड, नगपूर विजय सोसायटी, ब्रेन ले-आजड, मामटी बनते, यानाल, व्यंकडोनगर, पांडे ले-आजड, नोशनगर, जायकाका नगर, लकेल, सक्तवार नगर, गणनन धाम, सोनेवाव वस्ती, तताब परिसर, एनकेल सोसायटी प्रति क्षेट्रेस्ट, ट्रिमानगरी स्थार, सोनेग्य वॉसिस-टेन्टम, मुकीक क्षेप्यतिकार

तरः

जयाता रोजवील मी. चीरामठे याचे घरासमोतिल (मेक्को सोसायटी रोज) टि-चॉईटपासुनआलेय व नंतर दक्षिण काण मार्गने रिन-तोवशील त्रिमुती नगर घोकार्यात, मंतर पूर्वकाठे रहत्याने रिन-जेवशील समार्था केकार्यात, मंतर दक्षिणके मोकारे कालेला कालील टि-चॉईटपानेब्र (डो.क. 5.122), तीलर पूर्वकाठे रहस्याने समारत रिन-तोवले सोसायत कार्यकारतील टिन्चरें, मृत राउनेकां व स्थानकारी नि-चोतिला काणा मन्य बोकार्यात, स्वतर स्थानी दिन नोवतानी सांस्वयत कार्यकारी कार्यकारी

पूर्वः

. पर्यो रोडवरील छत्रपती चीकापसून वर्षा रोडने सोमलकात म.ग.व. राजा जवजील हि-चॉईटपर्यंत, नंतर परिचनेकडे रस्त्याने राहुल ननर वेबील श्री. साजये घांच्या घराजवजील नाटवाच्या हुलावर्यंत, नंतर नाटवाने जानेन मानी वर्षा रीडवरील सेरी आपटीन समोपील पूकार्यंत, नंतर माल्याने मुखई-तरका रेल्वे लाईल जावजील नाल्याचे पूकार्यंत, नंतर व्हींकांकडे रेल्व रेला बहुनेन पितान जोकर किंत पूर्वंत-देशा रोला सोना जावना प्रतिकृतिक प

दक्षिण पश्चिमः

विध्यस्य ओवर कि रहे थाईन (युक्त-सहय) जानान्यसूय रोजने तिरावार्था है - स्विट्यांच, नार व्योध्यस्थेत तिरावार्था स्थाने काशुक्री वर्ष है - स्विट्यांच, साम्युक्त वर्ष हो - स्विट्यांच, साम्युक्त वर्ष हो - स्विट्यांच, साम्युक्त वर्ष हो - सुन्ति का स्वत्य स्

Location

Shastri Layout, Azad Hind Society, Netoo Society, Bibasanheb Surve Nagar, Trimurti Nagar, Bhange Vilar, Bhande Layout, Date Layout, Date Layout, Appare Willy Layout, Nagar Villy Society, Dubler, Layout, Bhandi Settlement, Khania, Venikatesh Nagar, Fandey Layout, Senha Nagar, Asipvak Nagar, Tapovan, Shahkari Nagar, Gajanan Dham, Sonegaon Settlement, Lake Area, Perfect Society, H.B. Estate, Airport Area, Sonegaon Police Station, Mali Complex

....

From the T-Point Near the His Shrt. Chauragade (Rielica Society read o) on Jatala Road South-East along with turning road upto T-Primerar Nagas season on ring road. Then towards East along with Irreg road upto Sharifand South-East South along with man dup to T-Primerar Makhare College. Then towards East along Middle ring road upto T-Print near Somark High School. Then towards North along the road upto T-Primerar Northare coars or, in character South So

East: -

From Chargeatt square on Warden road along Warden road upto T-Point new Somahwada NMC Carbod. Then towards West along the road upto thing over nation have in 10 Pamily Salve as Rabin larger. Then towards South-East along Natiol upto East Appartment on Warden road. Then bridge over nation have in 10 Pamily Salve as Rabin larger. Then towards South-East along Natiol large Carbon and Salver and Indiana (Salver and Salver) and Indiana (Salver and Salver) and Indiana (Salver and Salver) are through the Murbai-Hawrah railway line. Then towards South along the Murbai-Hawrah railway in the Upto Junction of Chichibanen Allawy over their good warden road.

South-West -

From Numbri-Hearnth rallway les Chrichthiusen rallway ventrindige on Wardte racet borards from the langer for read upon Shivergeon and F-Paint. The towards West of Shivergeon and upon Shiuken rad F-Paint. Phen gibt P-paint of Paint processor of Shivergeon and upon the Shivergeon and the Shivergeon and upon the Shive

मा. राज्य निवडणुक आयोग यांचे पत्र क्र. रानिआ/मनपा-2025/प्र.क्र.36/का-5, दि. 22/08/2025 अन्वयें मा. राज्य निवडणुक आयुक्त यांचे स्वाक्षरी व आदेशानुसार